



Łódź, dnia 15 grudnia 2008 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Ed. VII. 0057 - 63/08

Pani
Elżbieta Królikowska-Kińska
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi

Szanowno Pani Radno,

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 3 grudnia 2008 r. podczas obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Łodzi, dotyczącą przekazania na potrzeby Towarzystwa Przyjaciół Dzieci nieruchomości znajdującej się przy ul. Kasprzaka 66 w Łodzi, uprzejmie informuję, że w dniu 15 maja 2008 r. do Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Łodzi wpłynęło pismo zawiadamiające, iż TPD zwróciło się do Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział Łódź – Bałuty z propozycją zamiany lokali stanowiących siedziby tych instytucji.

Rozmowy dotyczące przekazania przedmiotowej nieruchomości toczyły się bez udziału Wydziału Edukacji. Wobec braku porozumienia Wydział Edukacji zaprosił oba podmioty do wspólnych rozmów służących wypracowaniu rozwiązania w powyższej sprawie. Zaproponowany termin został zmieniony na wniosek TPD i ostatecznie do spotkania stron, w siedzibie Wydziału Edukacji, doszło w dniu 30 września 2008 r.

Przedstawiciele TPD podtrzymali prośbę o przekazanie im budynku znajdującego się przy ul. Kasprzaka 66 akcentując charakter prowadzonej działalności skierowanej do dzieci oraz stwierdzając, iż działalność ta pozwala im wypracować środki na prowadzenie innej działalności statutowej. Z kolei przedstawiciele ZNP podtrzymali stanowisko, iż nie widzą możliwości zamiany siedzib, gdyż ze względu na dużą liczbę członków oraz działalność Sekcji Emerytów i Rencistów lokal proponowany przez TPD jest zbyt mały. Przedstawiciel ZNP poinformował także, iż obecną swą siedzibę dzieli ze Związkiem Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej w Łodzi.

Pragnę w tym miejscu poinformować Panią Radną, że od blisko roku toczą się rozmowy dotyczące przekazania innemu podmiotowi budynku przy ul. Sędziowskiej 18 na prowadzenie działalności o charakterze edukacyjnym, w tym przedszkola. Z pozyskanych informacji wynika, że będzie to placówka innowacyjna, kształcąca również językowo. Niezbędne środki na doprowadzenie budynku do właściwego stanu technicznego i sanitarnego mają być poniesione przez dzierżawcę. Dotychczasowa siedziba organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” Łódź – Bałuty mieszcząca się przy ul. Sędziowskiej 18 w zamierzeniach ma zostać przeniesiona do budynku przy ul. Kasprzaka 66.

Chciałbym zwrócić uwagę Pani Radnej, że polityka oświatowa państwa zakładająca wprowadzenie obowiązku szkolnego dla dzieci 6 – letnich spowoduje, że placówki przedszkolne prowadzone przez Miasto będą w stanie w pełni zabezpieczyć potrzeby mieszkańców w zakresie wychowania przedszkolnego. Dane dotyczące naboru dzieci do przedszkoli miejskich znajdujących się w rejonie ul. Kasprzaka 66 nie wskazują na bezwzględną konieczność uruchamiania dodatkowej placówki na tym terenie. Ponadto, w przypadku przekazania budynku przy ul. Sędziowskiej 18 innemu najemcy, powstanie kolejne przedszkole w tej okolicy.

Wobec powyższego realizacja zadań edukacyjnych przez Miasto nie wymaga wdrażania nadzwyczajnych działań, które miałyby doprowadzić do zamiany lokali pomiędzy TPD i ZNP Oddział Łódź – Bałuty, tym bardziej, że potrzeby środowiska kombatanckiego oraz nauczycieli emerytów również winny być traktowane w sposób szczególny.

Ponadto pragnę poinformować Panią Radną, iż nieruchomość przy ul. Kasprzaka 66, po likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 78, które miało tam swoją siedzibę, została użyczona ZNP umową zawartą w 2001 r. z ówczesnym administratorem budynku – dyrektorem Przedszkola Miejskiego nr 30 w Łodzi. Kontynuacją ww. umowy jest umowa z dnia 1 czerwca 2004 r. zawarta przez dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Łodzi z Prezesem Oddziału ZNP Łódź Bałuty. Według postanowień umowy zawartej jeszcze w 2001 r. ZNP Oddział Łódź – Bałuty używa nieodpłatnie przedmiotowej nieruchomości i może udostępnić (również nieodpłatnie) pomieszczenia Pracowniczej Kasie Zapomogowo – Pożyczkowej Łódź – Bałuty oraz Związkowi Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej w Łodzi. W chwili obecnej wszystkie koszty utrzymania nieruchomości ponosi ZEAS.

z wyrazami szacunku,

WICEPREZYDENT MIASTA


Jarosław WOJCIESZEK

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacji i Kadr UMŁ